
 Gerichte für unsere kleinen Gäste 
K1 
K2 
K3

Chicken Nuggets mit Pommes frites O Formfleisch

Hühnchenspieß mit Pommes frites
Frittierte Hühnchenstreifen 
mit Pommes frites und süß-sauer Soße

5,90 
5,90 
7,90

  Meeresfrüchte Gerichte 
90 
91 
92 
93 
94 
95 
96 
97 
98 

Gebratene Garnelen mit Gemüse B,6

Gebratene Garnelen mit Bambus und China Pilz B,6

Gebratene Garnelen mit Brokkoli B,6

Gebratene Garnelen mit Schale  und KnoblauchB,6

Gebratene Garnelen Kung Bao Art, scharf B,6

Gebratene Garnelen mit Gemüse in Currysoße B,6

Gebackene Garnelen paniert mit süß-sauer Soße B,A,6

Geb. Tintenfisch mit Gemüse B,6

Gebackener Fisch mit süß-sauer Soße D,6

15,90 
16,90 
16,90 
16,90 
16,90 
16,90 
16,90 
12,90 
12,90 

D1
D2
D3
D4
D5
D6
D7
D8
D9
D10

Geb. Banane mit Honig A

Geb. Ananas mit Honig A

Geb. Äpfel mit Honig A

Geb. Eis mit Schokoladensoße G, A

Geb. Banane flambiert A

Gem. Eis mit Schokoladensoße G, A

Lychees
Longan
Pfirsiche
Frischer Obstteller

3,20 
3,20 
3,20 
4,00 
4,50 
4,50 
3,20 
3,00 
3,00 
5,50

  Dessert 

  Spezialitäten des Hauses 
auf heißer Platte serviert

Ente „Acht Schätze“ 
mit Gemüse und extra Hoisinsauce 6

Meeresfrüchte mit Gemüse B,M,6

Gebratene Garnelen B mit Saison Gemüse 6

Knusprige Ente 
mit Gemüse, Sojakeimlingen und Hoisinsauce F,6

Knuspriges Hähnchenbrust mit Saison Gemüse 6

S1 

S2 
S3 
S4 

S5

16,50 

16,00
18,50 
16,50 

14,50

  Menü 
Vorspeise: Suppe oder Minirolle oder Salat

Chop Suey Hähnchenbrust, Rindfleisch mit 
Zwiebeln, Hähnchenbrust Kung Bao, 
geb. Hähnchenbrust süß-sauer 6

geb. Banane oder Obst oder Eis 6,A,G // 2 Pers.

Knusprig gebackene Ente mit Champignons 
und Steinpilzen, Rindfleisch mit Zwiebeln, 
Hähnchenbrust Sichuan Art, geb. Garnelen 
süß-sauer B,6 
geb. Banane oder Obst oder Eis 6,A,G // 2 Pers.

36,90 

38,90

  Beilagen 
(Nur in Verbindung mit Hauptspeisen)

F1 
F2 
F3
F4
F5

Gebratener Reis mit Eiern C

Gebratene Nudeln mit Eiern C,A

Pommes frites
Portion Reis
Extra Soße

2,80 
2,80 
2,80
1,50
1,00

B1

B2

 Peking Ente nach Originalrezept 
Vorspeise Pekingsuppe, Frühlingsrolle
oder Mini-FrühlingsrolleA

Salat nach Art des Hauses
Entenhaut und Gemüse, gefüllt in Teigblätter A

Entenfleisch mit besonders gewürztem Gemüse 
Dessert EisG,6, gebackene Banane oder Obstsalat

p.P.  25,00B3

  Sushi 
S6 Eine Schale verschiedene Sushi Sorten 8,90

Öffnungszeiten:
Mo. - Fr.   11:30 - 15:00 Uhr  &     17:30 - 23:00 Uhr
Sa. - So. & Feiertags                 11:30 bis 23:00 Uhr

        (Durchgehend warme Küche)

für Kinder (4 -10 Jahre) gilt der halbe Preis!

MITTAGS BUFFET MITTAGS BUFFET 
Mo., Mi., Do., Fr., Sa. 
(außer an Feiertagen)

11:50 - 14:50 Uhr  pro Person 9,50 €

ABEND BUFFET ABEND BUFFET 
Montag bis Freitag 
(außer an Feiertagen)

Inkl. Getränke (ohne Alkohol/Bier) 

Inkl. Getränke (ohne Schnaps) 

Samstag und Sonntag 

(außer an Feiertagen)

Samstag 15:00 - 17:00 (ohne Getränke)

Sonntag 12:00 - 17:00 (ohne Getränke)

Samstag und Sonntag 17:15 - 22:30 (ohne Getränke)

19,90 €
23,90 €

16,90 €
13,90 €
13,90 €

DIENSTAG BUFFETANGEBOT DIENSTAG BUFFETANGEBOT 
Mittags Buffet 
inkl. Softdrinks und Pils

Abend Buffet  (außer an Feiertagen)

inkl. Getränke (ohne Alkohol/Bier)

inkl. Getränke (ohne Schnaps)

10,90 €

17,90 €
21,90 €

Kanaan Viersen

Rathausmarkt 50 - 41747 Viersen
Tel.: 02162 - 817 27 88  

www.kanaan-viersen.de

Der Preis jedes Buffets richtet sich nach dem Abrechnungszeitrum.

NEU
 



  Suppen 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Peking-Suppe (sauer-scharf ) 6

Wan-Tan Suppe (Fleisch in Teigblättern) A, 6

Gemüsesuppe 6

Hühnersuppe (mit Gemüse) 6

Tomatensuppe (mit Rindfleisch) C, 6

3,00 
3,80 
3,30 
3,80 
3,50

  Vorspeisen und Salate 
10. 
11. 
12. 

13. 
14. 
15. 
16. 
17. 

Frühlingsrolle (gemischtes Fleisch mit Gemüse) 6,A,I

Minirolle 8 Stück (vegetarisch) A, 6

Gebackene Want Tan 
(Fleisch in Teig und süß-sauer Soße) A, 6

Sate-Spieße (Hühnerfleisch mit Erdnuss Soße) 6,E

Krabbenchips B

Hühnersalat 6

Krabbensalat B, 6

Gemischter Salat 6

3,00 
3,00 
3,50 

4,50 
3,00 
4,00 
4,50 
4,00

  Mittagsmenü 
Montag - Samstag von 11.30 - 15.00 Uhr (außer an Feiertagen)

serviert mit einer Vorspeise nach Wahl 
Pekingsuppe oder Minirolle

M1 
M2 
M3 
M4 
M5 

M6 
M7 
M8 

M9 
M10 
M11 
M12 

M13
M14

6,90 
6,90 
7,50 
7,90 
7,90 

6,50 
7,90 
7,90 

9,00 
9,00 
9,00 
9,50 

7,90
6,90

Gebratene Nudeln mit Hühnerfleisch 6,A,C

Gebratener Reis mit Hühnerfleisch 6

Chop Suey Hähnchenbrust mit versch. Gemüse 6

Curry Hähnchenbrust mit Gemüse, scharf 6,J

Kung Bao mit Hähnchenbrust
und Gemüse, scharf 6

Chop Suey mit Gemüse 6

Curry Schweinefleisch mit Gemüse, scharf 6,J

Kung Bao mit Schweinefleisch 
und Gemüse, scharf 6

Chop Suey mit Rindfleisch und Gemüse 6,F

Rindfleisch mit Zwiebeln 6

Knusprige Ente mit Gemüse 6

Knusprige Ente 
mit Gemüse, Ananas, süß-sauer Soße 6

Hähnchenbruststreifen mit süß-sauer Soße 6

Gebratenes Saison-Gemüse

  Reis- und Nudelgerichte 
20
21
22
23
24

25
26
27

28
30 
31 
32 
33 

34
35
36

Gebratener Reis mit Hähnchenbrust 6

Gebratener Reis mit Schweinefleisch 6

Gebratener Reis mit Rindfleisch 6

Gebratener Reis mit Garnelen B, 6

Gebratener Reis mit drei Sorten Fleisch 6

(Hühner-, Schweine- und Rindfleisch)
Gebratener Reis mit Gemüse B, 6

Gebratener Reis mit knuspriger Ente 6

Nasi Goreng 6,J

(Krabben, Hähnchen- und Rindfleisch)
Gebratene Nudeln mit Hähnchenbrust 6,A

Gebratene Nudeln mit Schweinefleisch 6,A

Gebratene Nudeln mit Rindfleisch 6,A

Gebratene Nudeln mit Garnelen B,6,A

Gebratene Nudeln mit drei Sorten Fleisch 6,A

(Hühner-, Schweine-, und Rindfleisch) 
Gebratene Nudeln mit Gemüse B,M,A,6

Gebratene Nudeln mit knuspriger Ente 6,A

Bimi Goreng 
(Krabben, Hähnchen- und Rindfleisch) B,A,6

9,90 
9,90 

10,90 
13,90 
11,90 

9,90 
13,90 
12,90

9,90 
9,90 

10,90 
14,90 
11,90 

9,90 
13,90 
12,90 

  Gerichte vom Huhn 
40
41
42
43
44
45

Hühnchenbrustfilet mit Chop Suey (Gemüse) 6

Hühnchenbrustfilet mit Champignons und Bambus 6

Hühnchenbrustfilet Sichuan Art, scharf 6

Hühnchenbrustfilet Kung Bao Art, mit Cashew, scharf 6,H,F

Hühnchenbrustfilet mit Currysoße, scharf 6,J

Hühnchenbruststreifen mit süß-sauer Soße 6

9,90 
10,90 
11,90 
11,90 
11,90 
11,90 

  Gerichte vom Schwein 
Schweinefleisch mit Chop Suey (Gemüse) 6

Schweinefleisch mit Champignons und Bambus 6 

Schweinefleisch mit Brokkoli 6

Schweinefleisch Sichuan Art, scharf 6

Schweinefleisch Kung Bao Art, scharf 6,H,F 

Schweinefleisch mit Currysoße, scharf 6,J

Schweinefleisch mit Ananas in süß-sauer Soße 6

50
51
52
53
54
55
56

9,90 
10,90 
10,90 

 11,90 
11,90 
11,90 
11,90 

  Gerichte vom Rind 
Rinderfleisch mit Chop Suey (Gemüse) 6

Rinderfleisch mit Champignons und Bambus 6

Rinderfleisch mit Brokkoli 6

Rinderfleisch Sichuan Art, scharf 6

Rinderfleisch Kung Bao Art, scharf 6,H,F

Rinderfleisch mit Currysoße, scharf 6,J

Rinderfleisch mit Zwiebeln 6

60
61
62
63
64
65
66

11,90 
11,90 

 11,90 
12,90 
12,90
12,90 
12,90 

  Gebackene Ente 
Knusprig gebackene Ente mit Gemüse 6

Knusprig gebackene Ente 
mit Champignons und Bambus 6

Knusprig gebackene Ente mit Sojakeimen F, 6

Knusprig gebackene Ente Sichuan Art, scharf 6,F

Knusprig gebackene Ente Kung Bao Art scharf 6,F

Knusprig gebackene Ente mit Currysoße, scharf 6,J

Knusprig gebackene Ente mit Ananas 
in süß-sauer Soße 6

Knusprig gebackene Ente mit versch Fleisch-
sorten, Garnelen und Gemüse, scharf B,M,6

70
71

72
73
74
75
76

77

13,90 
13,90 

13,90 
14,90 
14,90 
14,90 
13,90 

16,90

  Vegetarische Gerichte 
80 
81 
82 
83 
84
85 
86

Fastenspeise Buddha - versch. Gemüse 6

gebratene Champignons und Bambus in Austernsoße 6,M 
gebratene Morcheln u. Champignons mit Hoisin Soße 6

gebratener Brokkoli in Austernsoße 6,M

gebratene Paprika und Tofu 6,J,F

gebratenes Gemüse und Tofu 6,J,F

Thailändisches Curry mit Gemüse 6,J

9,90 
10,90 
10,90 

9,90 
9,90 

10,90 
11,90

ZUSATZSTOFFE:
1 Konservierungssto 
2 Phosphate 
3 Farbsto 
4 geschwärzt
5 mit Antioxidationsmitteln
6 Geschmacksverstärker
7 Süßungsmitteln
8 enthält eine Phenylalaninquelle
9 Milcheiweiß
10 Separatoren eisch
11 Chininhaltig
12 Ko einhaltig
13 mit Stärke
14 taurinhaltig
15 aus genetisch veränderten Soja

ALLERGENE:
A Glutenhaltig (Weizen)
B Krebstiere
C Eier und Eierzeugnisse
D Fisch und Fischerzeugnisse
E Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse 
F Soja und Sojaerzeugnisse
G Milch und MIlcherzeugnisse
H Schalenobst (Nüsse: Cashew)
I Sellerie und Sellerieerzeugnisse
J Senf und Senferzeugnisse
K Sesamsamen
L Lupinen
M Weichtiere (Schnecken, Muscheln, 
Kalamare, Austern)
N Schwefeldioxid und Sulfide
O Formfleisch

Alle Preise sind in € inkl. MwSt. & Bedienung


